

Số: 10 /QĐ-SCT

Thái nguyên, ngày 10 tháng 01 năm 2012

**QUYẾT ĐỊNH**

**Phê duyệt chương trình công tác ngành Công Thương Thái Nguyên năm 2012**

**GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG THÁI NGUYÊN**

Căn cứ Quyết định số 3188/QĐ-UBND ngày 15/12/2011 của UBND tỉnh Thái Nguyên về giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2012 tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 2922/QĐ-UBND ngày 19/11/2008 của UBND tỉnh Thái Nguyên về tổ chức lại bộ máy sở Công Thương Thái Nguyên;

Xét đề nghị của phòng Kế hoạch-Tài chính,

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Phê duyệt chương trình công tác ngành Công Thương Thái Nguyên năm 2012 với các nội dung (*như chương trình công tác đính kèm*).

**Điều 2.** Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở, trên cơ sở thực hiện chức năng nhiệm vụ được giao, tổ chức hoàn thành tốt những nhiệm vụ chủ yếu của ngành và một số nhiệm vụ cụ thể được phân giao trong chương trình này;

Phòng Kế hoạch-Tài chính đôn đốc thực hiện và định kỳ tổng hợp báo cáo theo quy định;

**Điều 3.** Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính và các phòng, đơn vị trực thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

**Nơi nhận:**

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND, UBND tỉnh (báo cáo);
- Giám đốc và các PGĐ Sở;
- Như điều 3 (để thực hiện);
- Lưu: VT; KHTC.

**GIÁM ĐỐC**

**Đinh Khắc Hiền**

## CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỦA NGÀNH CÔNG THƯƠNG THÁI NGUYÊN THỰC HIỆN KẾ HOẠCH NĂM 2012

(Ban hành kèm theo Quyết định số 10/QĐ - SCT ngày 10 tháng 01 năm 2012)

### I. Mục đích và yêu cầu.

**1. Mục đích:** Phân đấu hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu kế hoạch của UBND tỉnh giao cho ngành Công Thương năm 2012 tại quyết định số 3188/QĐ-UBND ngày 15/12/2011; các nhiệm vụ, mục tiêu của ngành được xác định theo chủ đề năm 2012 của tỉnh Thái Nguyên là: “*Ưu tiên kiềm chế lạm phát, góp phần ổn định kinh tế vĩ mô, nâng cao chất lượng tăng trưởng, đẩy nhanh tiến độ hoàn thành các công trình hạ tầng thiết yếu, tiếp tục thực hiện các chương trình, dự án thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội và xây dựng nông thôn mới*”; Những định hướng, nhiệm vụ, mục tiêu về phát triển Công nghiệp và Thương mại năm 2012 và 5 năm 2011-2015 của Bộ Công Thương, với nhiệm vụ trọng tâm là: Phát triển các ngành Công nghiệp có hàm lượng công nghệ cao, giá trị gia tăng lớn, có nhiều sản phẩm xuất khẩu; đảm bảo tăng trưởng bền vững các chỉ tiêu, trên cơ sở nâng cao rõ rệt chất lượng sản phẩm, hiệu quả sản xuất kinh doanh, tăng khả năng cạnh tranh của ngành để giữ vững và mở rộng thị trường trong nước, Quốc tế.

**2. Yêu cầu:** Các phòng, ban chuyên môn, đơn vị thuộc sở Công Thương Thái Nguyên chủ động và tích cực trong công tác để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ kế hoạch năm 2012 của ngành; tập trung vào nội dung chủ yếu sau: Hoàn thành đầy đủ, đảm bảo chất lượng các quy hoạch, chương trình, đề án, dự án giao cho ngành làm chủ đầu tư; tạo điều kiện thuận lợi nhất để thu hút đầu tư và đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án Công nghiệp, Thương mại; phấn đấu đạt và vượt các chỉ tiêu được giao, góp phần quan trọng phát triển kinh tế - xã hội chung của tỉnh.

### II. Các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp triển khai thực hiện năm 2012.

#### 1. Các chỉ tiêu chủ yếu.

- Tổng GTSXCN trên địa bàn: 15.400 tỷ đồng, tăng 16,3 % so với thực hiện năm 2011. Trong đó: Công nghiệp Trung ương 8.969 tỷ đồng, tăng 14,4%; công nghiệp địa phương 5.495 tỷ đồng, tăng 15,8%; công nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài 936 tỷ đồng, tăng 40,75 %.

- Kế hoạch một số sản phẩm chủ yếu năm 2012 và tăng so với ước thực hiện năm 2011: Gạch xây 300 triệu viên, tăng 58%; xi măng các loại 2,5 triệu tấn, tăng 39,7%; quần áo may sẵn 19,7 triệu SF, tăng 15,2%; thép cán 1,0 triệu tấn, tăng 19%; giấy các loại 30 nghìn tấn, tăng 5,4%...

- Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tiêu dùng (giá hiện hành) là 14.264 tỷ đồng, tăng 24% so với thực hiện năm 2011.

- Kim ngạch xuất khẩu: 154 triệu USD, tăng 15 % so với thực hiện 2011.

- Kế hoạch khuyến công: Tổng kinh phí hỗ trợ năm 2012 là 8.168 triệu đồng, trong đó: Khuyến công quốc gia hỗ trợ: 4.330 triệu đồng; Khuyến công địa phương hỗ trợ: 3.838 triệu đồng.

- Kế hoạch tư vấn phát triển công nghiệp: 1.500 triệu đồng.

## **2. Mục tiêu tiến độ các dự án quan trọng của ngành.**

Tập trung tháo gỡ khó khăn, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho các dự án đầu tư phát triển trong lĩnh vực Công nghiệp, kết cấu hạ tầng Thương mại được sớm hoàn thiện và đi vào hoạt động; đặc biệt là hơn 100 dự án đã cấp phép đầu tư từ năm 2011 về trước, trong đó có:

- Nhà máy Gang thép Thái Nguyên (Dự án mở rộng sản xuất giai đoạn II): Đẩy nhanh tiến độ xây lắp các hạng mục công trình; hoàn tất các thủ tục pháp lý liên quan và xây dựng nhà máy tuyển quặng, khai thác quặng mỏ sắt Tiên Bộ... đảm bảo đến cuối năm 2012 sẽ hoàn thành và đưa công trình vào hoạt động trong năm 2013.

- Dự án khai thác, chế biến khoáng sản Núi Pháo: Đẩy nhanh tiến độ xây lắp các hạng mục công trình theo đúng kế hoạch, đảm bảo đến cuối năm 2012 sẽ cơ bản hoàn thành xây dựng mỏ, nhà máy tuyển; Từ năm 2013 đến quý 4/2015 sẽ triển khai và hoàn thành xây dựng nhà máy chế biến sâu Vonfram.

- Dự án đầu tư xây dựng công trình nhà máy cán thép - Công ty CP cán thép Thái Trung công suất 500.000 tấn thép cán/năm, từ quý II năm 2012 chạy thử và chính thức đi vào sản xuất, dự kiến sản lượng đạt 150.000 tấn thép cán các loại.

- Dự án Nhà máy nhiệt điện An Khánh, khởi công ngày 30/01/2010, tổng mức đầu tư 3.900 tỷ đồng, đang triển khai xây dựng nhà xưởng, năm 2012 lắp đặt thiết bị, đến đầu năm 2013 tiến hành chạy thử và phát điện thương mại, thu hút 400 lao động.

- Dự án đầu tư xây dựng Nhà máy may công nghiệp TNG Phú Lương của Công ty Cổ phần TNG, năm 2012 hoàn thành thủ tục đầu tư và triển khai phần xây lắp để năm 2013 chạy thử và đi vào sản xuất.

- Dự án Trung tâm Thương mại tỉnh Thái Nguyên, dự kiến năm 2012 sẽ thi công xong hạng mục tầng hầm.

- Năm 2012 hoàn thành lập quy hoạch chi tiết và dự án đầu tư Chợ vùng Việt Bắc, Trung tâm hội chợ triển lãm của tỉnh.

- Triển khai, hoàn thành: 02 xã của dự án REII (xử lý công trình đầu tư dang dở) và 18 xã của dự án REII mở rộng trên địa bàn tỉnh.

- Hoàn thành việc lập quy hoạch chi tiết và triển khai đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng các cụm công nghiệp: Sơn Cẩm (Phú Lương); Tân Thành (thành phố Thái Nguyên); Kim Sơn (Định Hoá)...

## **3. Nhiệm vụ, giải pháp triển khai kế hoạch năm 2012 của ngành.**

- Tổ chức quản lý có hiệu quả và hướng dẫn thực hiện đúng các quy hoạch (phát triển Công nghiệp; Thương mại; kết cấu hạ tầng Thương mại; mạng lưới kinh doanh xăng dầu, Khí dầu mỏ hoá lỏng; Điện lực; các Quy hoạch khoáng sản: Sắt, titan, chì kẽm, nhóm kim loại, nhóm khoáng chất công nghiệp; phát triển các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh đến năm 2020); các chương trình (phát triển Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và làng nghề; phát triển Dịch vụ thương mại giai đoạn 2011-2015; sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả trên địa bàn tỉnh; sản xuất sạch hơn trong công nghiệp...); các đề án (phát triển cụm công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp; Xúc tiến Thương mại hàng nông, lâm sản, thực phẩm; phát triển các sản phẩm chủ lực; Điện nông thôn; Chợ nông thôn...trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2011-2015); kế hoạch Thương mại điện tử, kế hoạch 2011-2015 và năm 2012 của ngành Công Thương;

- Tiếp tục rà soát, điều chỉnh, bổ sung, xây dựng mới các quy hoạch còn thiếu, trong đó tập trung vào quy hoạch: Chi tiết các khu, cụm công nghiệp; ngành công nghiệp phụ trợ; vùng nguyên liệu; một số sản phẩm thế mạnh; cơ sở hạ tầng dùng chung; điện lực các huyện thành thị...Xây dựng và triển khai chương trình hành động của ngành năm 2012 tập trung vào các giải pháp về bình ổn giá cả thị trường, kiềm chế lạm phát, đảm bảo tăng trưởng chất lượng các chỉ tiêu chính của ngành như GTSX Công nghiệp và xuất khẩu...triển khai các đề án thuộc chương trình hành động của ngành Công Thương về: Nông nghiệp, nông dân, nông thôn tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2011-2015; Chương trình hành động số 302/CTr-UBND, ngày 14/3/2011 của UBND tỉnh Thái Nguyên về thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 24/02/2011 của Chính phủ về những giải pháp chủ yếu tập trung kiềm chế lạm phát, ổn định kinh tế vĩ mô, bảo đảm an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên.

- Để thu hút, khuyến khích các thành phần kinh tế đầu tư phát triển: Sở Công Thương sẽ phối hợp rà soát, đề xuất điều chỉnh, xây dựng mới các chính sách ưu đãi, thu hút đầu tư: Ngân sách nhà nước hoặc các nguồn vốn tài trợ tập trung đầu tư 100% cho các công trình (Chợ nông thôn miền núi, các xóm nông thôn miền núi hiện chưa có điện hoặc đưa điện lưới vào không hiệu quả); Ngân sách nhà nước hỗ trợ đầu tư (Chợ đầu mối, chợ 5 cửa ô); khuyến khích chuyển đổi mô hình quản lý các loại chợ; tùy từng địa bàn mà có cơ chế hỗ trợ đền bù giải phóng mặt bằng hợp lý; cơ chế đổi đất lấy công trình; tạo điều kiện vay tín dụng ưu đãi...trong các lĩnh vực đầu tư khác như: Phát triển kết cấu hạ tầng thương mại, hạ tầng cụm công nghiệp, cụm TTCN và Làng nghề, Điện nông thôn, sản xuất hàng xuất khẩu... quan tâm đến việc hỗ trợ các doanh nghiệp vừa và nhỏ về vốn, công nghệ, thông tin môi trường đầu tư; hỗ trợ về tài chính, tín dụng, kỹ thuật cho việc xây dựng: Các làng nghề, tạo nghề mới; vùng nguyên liệu; ứng dụng các tiến bộ kỹ thuật trong thu hái, sơ chế, bảo quản sau thu hoạch và tổ chức lưu thông hàng hoá, góp phần chuyển dịch cơ cấu kinh tế ở nông thôn. Thường xuyên bám sát, giải quyết tận gốc các vướng mắc khó khăn phát sinh, đảm bảo tiến độ thực hiện các dự án, nhất là các dự án công trình quan trọng của ngành; thúc đẩy giải ngân các dự án

đầu tư; giới thiệu rộng rãi các chính sách ưu đãi đầu tư, các dự án kêu gọi đầu tư giai đoạn 2011-2015 của tỉnh, để giới thiệu với các nhà đầu tư trong và ngoài nước. Tiếp tục cải cách hành chính, đảm bảo công khai và giải quyết nhanh gọn các thủ tục liên quan đến cấp phép, cấp đất cho các nhà đầu tư... duy trì và làm tốt các công việc ở bộ phận một cửa, một cửa liên thông của tỉnh; tạo môi trường đầu tư thông thoáng, bình đẳng, thống nhất vì sự phát triển chung.

- Phát triển các cơ sở sản xuất, kinh doanh của ngành đảm bảo đúng quy hoạch, kế hoạch; gắn đầu tư đổi mới với bảo vệ môi trường; tăng cường chỉ đạo, đôn đốc các doanh nghiệp tiến hành rà soát, tổ chức lại sản xuất kinh doanh, triệt để tiết kiệm, giảm chi phí đầu vào, chi phí gián tiếp, nâng cao năng suất lao động để phân đấu hạ giá thành sản phẩm; nâng cao năng lực cạnh tranh, xúc tiến tìm kiếm mở rộng thị trường; khuyến khích đưa hàng Việt về nông thôn và các khu đô thị, tạo điều kiện thuận lợi để doanh nghiệp chiếm lĩnh thị trường trong và ngoài nước. Tổ chức gặp mặt đối thoại trực tiếp giữa lãnh đạo tỉnh, các cấp chính quyền, sở ban ngành với doanh nghiệp để trao đổi tháo gỡ khó khăn, phân đấu hoàn thành kế hoạch năm 2012.

- Duy trì vận hành trang WEB của sở Công Thương; quản trị, vận hành sàn giao dịch thương mại điện tử để giới thiệu sản phẩm, phát triển thị trường, đẩy mạnh giao thương và thu hút đầu tư vào Thái Nguyên. Thường xuyên giữ mối quan hệ với các bộ ngành Trung ương và các tỉnh trong vùng; tăng cường hợp tác kinh tế, khoa học công nghệ với các địa phương trong cả nước, đặc biệt là các tỉnh thuộc địa bàn kinh tế trọng điểm phía Bắc. Hướng mạnh hơn nữa về thị trường nông nghiệp, nông thôn; xây dựng chính sách kích cầu; chính sách hỗ trợ sản xuất hàng xuất khẩu, hỗ trợ cơ sở sản xuất kinh doanh tiếp cận thương mại điện tử; hình thành các tổ chức nghiên cứu thị trường, xúc tiến mậu dịch ....

- Đổi mới, nâng cao hiệu quả của hoạt động khuyến công và xúc tiến thương mại; hướng các hoạt động này thiết thực cho: Kêu gọi đầu tư; hỗ trợ đầu tư, duy trì và phát triển sản xuất (đặc biệt là các ngành nghề mới, tiểu thủ công nghiệp và làng nghề, các đơn vị sản xuất hàng xuất khẩu, sản xuất các sản phẩm mũi nhọn có tiềm năng, lợi thế của tỉnh). Tập trung hỗ trợ vào các nội dung: Nâng cao năng lực quản lý; đào tạo và phát triển nghề trong các cơ sở công nghiệp nông thôn; xây dựng mô hình trình diễn kỹ thuật, chuyển giao công nghệ và tiến bộ khoa học kỹ thuật; liên doanh, liên kết, hợp tác kinh tế; lập quy hoạch chi tiết, xây dựng kết cấu hạ tầng cụm công nghiệp, cụm TTCN làng nghề... thường xuyên tổ chức và tham gia hội chợ ở các địa phương, trong và ngoài nước; nâng cấp bản tin kinh tế; tư vấn giúp các doanh nghiệp xây dựng và phát triển thương hiệu, ứng dụng công nghệ mới, tìm kiếm thị trường...

- Khuyến khích thành lập các hiệp hội, hội nghề nghiệp, tạo điều kiện cho các hội hoạt động có hiệu quả, có khả năng tương trợ giúp đỡ nhau trong đầu tư, tổ chức phát triển sản xuất, phát triển thương hiệu... đặc biệt là nâng cao vai trò hoạt

động của Hội bảo vệ quyền lợi tiêu dùng, nhằm bảo vệ lợi ích hợp pháp của người tiêu dùng theo quy định của pháp luật.

- Tiếp tục các giải pháp bình ổn giá cả thị trường; tạo quỹ hỗ trợ bình ổn giá, quỹ hỗ trợ các đơn vị làm hàng xuất khẩu hoặc tạo cơ chế tín dụng ưu đãi đối với những đơn vị sản xuất sản phẩm chủ lực, sản xuất hàng tiêu dùng thiết yếu, hàng xuất khẩu; hỗ trợ về thị trường tiêu thụ, kích cầu tiêu dùng như đối với xi măng...

- Tăng cường công tác quản lý thị trường, giá cả, chất lượng hàng hoá và vệ sinh an toàn thực phẩm... kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy định của pháp luật về: Làm hàng giả, hàng không đảm bảo chất lượng, kinh doanh trái phép, trốn lậu thuế, đầu cơ, găm hàng, thao túng thị trường, giá cả...

- Tổ chức các lớp đào tạo, tập huấn về: Nâng cao trình độ các cán bộ quản lý ngành và cơ sở, kinh tế thị trường, phát triển thương mại điện tử, xúc tiến thương mại, an toàn môi trường công nghiệp, đào tạo nghề, công tác bảo hộ lao động... theo chức năng nhiệm vụ của ngành và mục tiêu điều chỉnh cơ cấu lao động theo chuyển dịch cơ cấu kinh tế nội ngành, đảm bảo đủ nguồn nhân lực các ngành nghề và có kế hoạch sử dụng hợp lý... Tiếp nhận, giải quyết và trả lời các đơn thư khiếu nại về lĩnh vực Công Thương. Chủ trì, phối hợp tổ chức các đoàn thanh, kiểm tra; kiểm tra liên ngành về: An toàn công nghiệp, môi trường công nghiệp, sử dụng năng lượng, vật liệu nổ, vệ sinh an toàn thực phẩm... nhất là các doanh nghiệp khai thác khoáng sản, sản xuất kinh doanh thực phẩm, hoá chất...

#### 4. Phân giao một số nhiệm vụ chủ yếu.

Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở thực hiện những nhiệm vụ trên theo lĩnh vực quản lý được giao và tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ sau:

| <b>TT</b> | <b>Nội dung</b>   | <b>Đơn vị thực hiện</b> | <b>T.gian HT</b> |
|-----------|---|-------------------------|------------------|
| 1         | Quy chế bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh TN  | Phòng QLCN              | Quý II/2012      |
| 2         | Hệ thống chỉ tiêu công nhận tỉnh công nghiệp  | Phòng QLCN              | Quý IV/2012      |
| 3         | Đề án phát triển công nghiệp hỗ trợ tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2011-2015  | Phòng QLCN              | Quý II/2012      |
| 4         | Rà soát các tiêu chí, trình tự thủ tục xét công nhận: Làng nghề, L. nghề truyền thống; công nhận thợ giỏi, nghệ nhân. | Phòng QLCN              | Quý I/2012       |
| 5         | Kế hoạch thực hiện chương trình phát triển Công nghiệp-TTCN-Làng nghề tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2011-2015.           | Phòng QLCN              | Quý I/2012       |
| 6         | Kế hoạch thực hiện chương trình phát triển dịch vụ Thương mại tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2011-2015.                   | Phòng QLTM & HNKTQT     | Quý I/2012       |
| 7         | Báo cáo đánh giá 2 năm thực hiện chương trình phát triển dịch vụ Thương mại tỉnh                                      | Phòng QLTM & HNKTQT     | Quý IV/2012      |

|    |  |   |                 |
|----|--|---|-----------------|
|    | Thái Nguyên GD 2011-2015.  |   |                 |
| 8  | Quy chế xây dựng, tổ chức thực hiện và quản lý kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên  | TT KC & TVPTCN<br>phối hợp Phòng<br>QLCN                | Quý<br>II/2012  |
| 9  | Chương trình sản xuất sạch hơn trong công nghiệp giai đoạn 2012 - 2015   | TT KC & TVPTCN  | Quý<br>II/2012  |
| 10 | Trình UBND tỉnh ban hành quyết định thay thế quyết định 944/2007/QĐ-UBND ngày 25/5/2007 về quy định xử lý nhà ở, công trình xây dựng vi phạm hành lang bảo vệ ATLĐCA trên địa bàn tỉnh | Phòng QLĐN  | Quý<br>I/2012   |
| 11 | Quy hoạch điện các huyện, thành thị tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2012 - 2020,  | Phòng QLĐN  | Quý<br>II/2012  |
| 12 | Chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm hiệu quả 2012 - 2015   | Phòng QLĐN  | Quý<br>III/2012 |
| 13 | Nhân rộng mô hình áp dụng SXSH trong Công nghiệp   | Phòng KTAT&MT   | Quý<br>II/2012  |
| 14 | Rà soát Chợ nông thôn ở 35 xã (thuộc chương trình xây dựng nông thôn mới của tỉnh giai đoạn 2011-2015) so với tiêu chí xây dựng nông thôn mới.   | Chi đoàn TNCS<br>HCM phối hợp<br>Phòng QLTM &<br>HNKTQT | Quý<br>II/2012  |
| 15 | Rà soát Điện nông thôn ở 35 xã (thuộc chương trình xây dựng nông thôn mới của tỉnh giai đoạn 2011-2015) so với tiêu chí xây dựng nông thôn mới.  | Chi đoàn TNCS<br>HCM phối hợp<br>Phòng QLĐN             | Quý<br>II/2012  |
| 16 | Lập quy hoạch chi tiết, dự án đầu tư Chợ vùng Việt Bắc và Trung tâm hội chợ triển lãm của tỉnh.  | Phòng KH-TC   | Quý<br>IV/2012  |
| 17 | Xây dựng cơ chế phối hợp, trao đổi và chia sẻ thông tin giữa Sở và cục Thống kê tỉnh.  | Phòng KH-TC   | Quý<br>IV/2012  |
| 18 | Quy hoạch phát triển nguồn nhân lực ngành Công Thương tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2011- 2020,   | Phòng KHTC  | Quý<br>III/2012 |

Ngoài ra các phòng, ban, đơn vị trực thuộc tiếp tục rà soát các Quy hoạch, Chương trình, Đề án và các cơ chế chính sách trong lĩnh vực quản lý của mình để kịp thời đề xuất điều chỉnh cho phù hợp, tất cả vì sự phát triển chung của ngành.

### **III. Tổ chức thực hiện.**

- Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm tổ chức thực hiện đúng tiến độ, đảm bảo chất lượng những nhiệm vụ và nội dung công việc được giao.

- Phòng Kế hoạch-Tài chính làm đầu mối tổng hợp kết quả thực hiện chương trình và báo cáo theo quy định./.

## **SỞ CÔNG THƯƠNG THÁI NGUYÊN**